
1 
 

Rada vlády pro udržitelný rozvoj   

Výbor pro udržitelné municipality 

 

 

Zápis z 1. jednání Výboru pro udržitelné municipality při RVUR 

 

Datum: 21. října 2014, 13:30 hod. 

Místo: Úřad vlády ČR 

Přítomni: Ivo Bělonohý (STMOÚ), Johana Benešová (MMR/alternace), Jiří Burel 

(MPO/alternace), Petr Holý (Asociace krajů/alternace), Svatava Janoušková (COŽP 

UK/alternace), Dan Jiránek (SMO), Marie Kostruhová (MV), Marie Petrová (MŽP), Martin 

Říha (STUŽ), Jan Sedláček (SMS), David Šátek (MF), Martin Šimáček (ÚV-ASZ), Petr Švec 

(NSZM), Jan Mareš (ÚV) 

Hosté: Anna Kárníková (ÚV) 

Omluveni: Jiří Krist (NS MAS), Pavel Nováček (UPOL), Miroslav Kundrata (Nadace 

Partnerství) 

 

PROGRAM:  

1) Stručné informace k Radě vlády pro udržitelný rozvoj 
2) Představení členů Výboru 
3) Seznámení se záměry a plánem činnosti Výboru 
4) Diskuse o dalším postupu Výboru a doporučeních pro RVUR 
5) Různé 

 

INFORMACE a PODNĚTY pro další činnost Výboru: 

- RVUR ve spolupráci s MMR připravuje audit strategií na rok 2015, zejména 

k prověření postupu podle Metodiky přípravy veřejných strategií, 

- VpM by měl jako jeden z důležitých bodů harmonizace postupu municipalit k UR řešit 

s MMR návaznost strategického plánování a územního plánování k UR, 

- Výbor pro udržitelnou energetiku uspořádá v prosinci 2014 představení projektu 

RESTEP (http://www.restep.cz/cz/); členům VpM bude poskytnuta pozvánka k další 

distribuci.   

 

ÚKOLY: 

1) Pozvat předsedu Řídícího výboru pro Smart Cities (MMR), aby na příštím zasedání 

představil záměr projektu. 

http://www.restep.cz/cz/


2 
 

Zajistí: ÚV 

 
2) Pozvat zástupce MMR, aby na příštím zasedání představil možnosti finanční 

motivace pro municipality pro postup k udržitelnému rozvoji v rámci programového 

období 2014-2020 fondů EU v ČR. 

Zajistí: ÚV 

3) Posílit sociální pilíř ve Výboru - požádat o nominaci zástupce MPSV. 

Zajistí: ÚV 

 

4) Připomínkovat Plán činnosti Výboru 2015-2020 (v příloze).  

Zajistí: členové Výboru (zaslání připomínek na adresu ÚV – viz níže) 

5) Připomínkovat záměr projektu MUNITool (v příloze).  

Zajistí: členové Výboru (zaslání připomínek na adresu ÚV – viz níže) 

6) Připravit přehled nástrojů pro udržitelné municipality.   

Zajistí: členové Výboru (zaslání návrhů na adresu ÚV – viz níže) 

7) Zveřejnit harmonogramy hlavních akcí členů Výboru v roce 2015, aby nedocházelo 

k souběhu akcí či duplicitám.  

Zajistí: členové Výboru (zaslání harmonogramů na adresu ÚV – viz níže) 

8) Postupovat k realizaci Plánu činnosti Výboru 2015-2020.  

Zajistí: členové Výboru v koordinaci s ÚV  

 

Připomínky a informace zasílejte, prosím, do 7. 11. 2014 na adresu mares.jan@vlada.cz.  

 

PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ VÝBORU se uskuteční v úterý 16. 12. 2014 od 13:30 v prostorách 

Úřadu vlády. 

 

Přílohy:  

1) Adresář členů Výboru 

2) Plán činnosti Výboru 2015-2020 (návrh) 

3) Pozvánka na konferenci Národní sítě Zdravých měst (25. 11. 2014) 

4) Záměr projektu MUNITool 

 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Zápis vyhotovil: Jan Mareš 

Zápis schválil: Petr Švec 

mailto:mares.jan@vlada.cz

